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Ympäristöluvat 
 

 

Kuulutus 
Ympäristönsuojelulain ja vesilain mukainen päätös 

Kuulutuksen julkaisupäivä 
17.06.2025 

Päätöksen tiedoksisaantipäivä 
Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä 
kuulutuksen julkaisemisajankohdasta eli 24.06.2025. 

Päätösnumero 
85/2025 

Antopäivä 
17.06.2025 

Hakija 
Agnico Eagle Finland Oy 

Asia 
Kittilän kaivoksen toiminnan olennainen muuttaminen ja uuden CIL3-
rikastushiekka-altaan rakentaminen 

Päätöksen pääasiallinen sisältö 
Aluehallintovirasto on myöntänyt Agnico Eagle Finland Oy:lle uuden 
ympäristöluvan Kittilän kaivoksen toiminnalle ja sen laajentamiselle. Lupa 
sallii rikastettavan malmimäärän kasvattamisen 2,35 miljoonaan tonniin 
vuodessa, käytössä olevan CIL2-rikastushiekka-altaan korottamisen tasolle 
+246,5 m saakka ja uuden CIL3-rikastushiekka-altaan rakentamisen sekä 
rikastushiekan läjittämisen altaisiin. Päätös koskee myös toimintaan 
liittyviä lukuisia aputoimintoja. 
 
Päätöksellä on myönnetty yhtiölle vesitalouslupa pintaveden ottoon 
Seurujoesta (250 m3/h) ja maanalaisen kaivoksen kuivanapitovesien 
pumppaamiseen (6,1 Mm3/vuosi). Lisäksi on myönnetty vesilain 2 luvun 11 
§:n nojalla lupa poiketa lähteen luonnontilan vaarantamisen kiellosta uuden 
CIL3-altaan lähialueella sijaitsevan tihkupinnan osalta. 
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Hakemus on hylätty niiltä osin kuin se koskee NP-rikastushiekan 
läjittämistä CIL1, CIL2 ja CIL3-rikastushiekka-altaisiin ennen altaiden 
sulkemisrakenteiden toteuttamista. Lisäksi aluehallintovirasto on hylännyt 
kaivoksen sulkemissuunnitelman niiltä osin, kun siinä on esitetty 
rikastushiekka-altaiden sulkemisrakenteet. Luvan saaja on velvoitettu 
jatkamaan kaivannaisjätealueiden sulkemisen suunnittelua ja toimittamaan 
uusi sulkemissuunnitelma päivitetyn kaivannaisjätteen 
jätehuoltosuunnitelman yhteydessä hakemuksena aluehallintovirastolle 
31.10.2028 mennessä. 
 
Uuden CIL3-rikastushiekka-altaan pohjarakennetta koskien on annettu 
lupamääräykset, joilla estetään haitta-aineiden pääsy maaperään ja 
pohjaveteen. Altaan pohjarakenteiden vaatimustasoa on tiukennettu 
hakemuksessa esitetystä moreenipohjan päälle lisätiivisteeksi 
asennettavalla bentoniittimatolla. Tällä vähennetään alueesta ja sen 
käytöstä aiheutuvaa pilaantumisen vaaraa. 
 
Kaivoksen käsitellyt jätevedet on johdettava purkuputkella nykyiseen 
purkupaikkaan Loukisessa. Kaivoksen keskeisiä metallipäästöjä (arseeni, 
antimoni, mangaani) vesiin on rajoitettu merkittävästi aikaisempaan 
ympäristölupaan ja hakemuksessa esitettyyn nähden. Lisäksi määräyksillä 
on tiukennettu purkuputkeen johdettavien käsiteltyjen jätevesien antimoni- 
ja arseenipitoisuuksia verrattuna nykyisessä päätöksessä määrättyyn. 
Vuotuinen sulfaattikuormitus Loukiseen saa olla enintään 8 250 t ja 
vuotuinen typpikuormitus 60 t. Toiminnan ja siitä aiheutuvien päästöjen 
sekä niiden vaikutusten seuraamiseksi luvan saaja on määrätty tekemään 
kattavaa tarkkailua. 
 
Loukiseen johdettavien jätevesien enimmäismäärää on rajoitettu edelleen 
suhteessa Loukisen virtaamaan siten, että varmistetaan käsitellyissä 
jätevesissä olevien haitallisten aineiden ja ravinteiden riittävä 
laimeneminen kaikissa virtaamaolosuhteissa. 
 
Jätealueiden sulkemiskustannukset on arvioitu hakemuksessa esitettyä ja 
aikaisemmissa päätöksissä asetettua suuremmiksi. Määrätyn vakuuden 
kokonaissumma nykyisille toiminnoille on noin 171 miljoonaa euroa. Lisäksi 
vakuutta on korotettava, kun uuden CIL3-altaan myöhempien 
rakentamisvaiheiden mukaiset alueet otetaan käyttöön. 
 
Yhtiö on määrätty vuosittain istuttamaan Loukiseen 7 000 ja Seurujokeen  
5 000 yksivuotiasta taimenen poikasta. Lisäksi luvan saaja on määrätty 
maksamaan Lapin ELY-keskukselle Loukisen osalta 5 000 euron suuruinen 
ja Seurujoen osalta 3 000 euron suuruinen vuotuinen kalatalousmaksu. 
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Aluehallintovirasto on määrännyt luvan saajan maksamaan Sirkka-Könkään 
kalaveden osakaskunnalle 2 500 euroa vuotuista korvausta päästöistä 
aiheutuvan kalataloudellisen tuoton menetyksestä. Kaivoksen päästöistä 
vesiin ei aiheudu korvattavaa haittaa Loukisen rantakiinteistöille. 
 
Toiminnan aloittamista koskeva oikeus 
 
Aluehallintovirasto on myöntänyt luvan saajalle oikeuden CIL2-altaan 
korottamiseen ja CIL3-altaan ensimmäisen vaiheen (padon korkeus +232,5 
m) rakentamiseen sekä rikastushiekan läjittämiseen altaisiin 
muutoksenhausta huolimatta päätöksestä tarkemmin ilmenevin ehdoin. 

Nähtävilläpito 
Tämä kuulutus ja päätös pidetään nähtävillä 17.06.2025 – 24.07.2025 
aluehallintovirastojen verkkosivuilla osoitteessa https://ylupa.avi.fi/fi-
FI/asia/2460124. 

Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto 
kiinteistön omistajille tai haltijoille. 

Muutoksenhaku 
Päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta 30 
päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valituskirjelmä liitteineen on 
toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet 
muutoksenhausta ovat päätöksen liitteenä olevassa valitusosoituksessa. 
Valitusaika päättyy 24.07.2025. 

Tiedoksianto järjestäytymättömien osakaskuntien osakkaille 
Tässä päätöksessä tarkoitetulla hankkeella saattaa olla vaikutuksia myös 
seuraavilla yhteisillä maa- tai vesialueilla: 

Talon RN:o 43 vesialueet Kuoksujärvessä, Marskinjärvessä ja Seurujoessa 
261-406-876-14 

Kiistalan jakokunnan vedet 261-406-876-3 

Kiistalan jakokunta (yhteinen maa-alue) 261-406-878-2 

Yhteinen maa-alue 261-406-878-15. 
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Lisätietoja antavat 
Ympäristöylitarkastaja Noora Huotari, puh. 0295 017 041 (tavoitettavissa 
25.6.-8.7.2025) 
Johtaja Sami Koivula, puh. 0295 017 651 
Ympäristöneuvos Ilona Leinonen, puh. 0295 016 117  (tavoitettavissa 
11.7.2025 saakka) 
sähköposti: etunimi.sukunimi@avi.fi 
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